
    

Dodatek č. 1

(dále  jen „Dodatek“)  ke Smlouvě o poskytnutí  neinvestiční  dotace č.  7223090666,  uzavřené níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen „Strany“) dne 20.02.2023 (dále jen „Smlouva“) 

Statutární město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 111211222/0800
k podpisu Dodatku oprávněn: PaedDr. Jan Polák,  CSc.,  vedoucí  Odboru sociální  péče Magistrátu 
města Brna na základě pověření Zastupitelstva města Brna 
(dále jen „poskytovatel“)

a

ParaCENTRUM Fenix, z. s.    
spolek 
sídlo: Polní 780/92, Štýřice, 639 00 Brno 
IČO: 26676826 
bankovní spojení: Fio banka, a. s. 
č. ú.: 2700594582/2010 
zastoupení: Jaroslav Náhlík, místopředseda výboru 
(dále jen „příjemce“) 
 

Článek 1. Dodatku
Preambule 

1. Poskytovatel uzavřel s příjemcem Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7223090666, na 
základě které poskytl příjemci ve formě spolufinancování vyrovnávací platby za závazek sociální 
služby jako služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Pověřením Jihomoravského kraje 
k poskytování  služeb  obecného  hospodářského  zájmu  v Jihomoravském  kraji (dále  jen 
„Pověření“) ze svého rozpočtu finanční podporu – vyrovnávací platbu ve výši 1.441.000,- Kč (dále 
jen „dotace“). 

2. Příjemce  uzavřel  s Jihomoravským  krajem  Dodatek  č.  1  k Pověření  na  základě  kterého  se 
s účinností  od 1.6.2023 do  31.12.2023 snížil  rozsah  poskytované služby  Sociální  rehabilitace 
z 6,87 na 5,00 úvazků v přímé péči  (bez zdravotního personálu)  za rok a současně se snížil 
rozsah poskytované služby z 2,06 a 1,50 úvazků pracovníků v nepřímé péči za rok.

3. Příjemce a poskytoval se dohodli, vzhledem ke skutečnosti, že příjemce  obdržel za tři čtvrtletí  
letošního roku část dotace ve výši 801.000 Kč, že příjemce obdrží ve 4. čtvrtletí část dotace ve 
výši 98.000 Kč.

3.   Účelem Dodatku  je  specifikovat  a  popsat  v této  souvislosti  mezi  Stranami  dohodnuté  změny 
Smlouvy.

Článek 2. Dodatku

1.   Na základě dohody stran se v čl.  III.  Předmět  smlouvy  dosavadní  znění  odstavce 1.  ruší  a 
nahrazuje     novým zněním: 

     
1. Poskytovatel  se  zavazuje  poskytnout  příjemci  na  jeho  účet  uvedený  v  čl.  I.  této  smlouvy 

finanční podporu ve formě spolufinancování vyrovnávací platby za závazek sociální služby jako 
služby  obecného  hospodářského  zájmu  ve  smyslu  Rozhodnutí  Komise  2012/21/EU,  jak  je 
uvedeno v čl.  II. odst.  1 této smlouvy, tj.  za řádné plnění sociální služby v souladu s touto 
smlouvou  a  s  výše  uvedeným  Pověřením,  při  splnění  podmínek  této  smlouvy,  ze  svého 

1



    

rozpočtu finanční podporu  - vyrovnávací platbu ve výši 1.272.000 Kč slovy: jeden milion dvě 
stě sedmdesát dva tisíc korun českých na poskytování sociální služby: 

 

        pol. 5222  
§ 4351 Osobní asistence 373.000 Kč 
§ 4344 Sociální rehabilitace              899.000 Kč
(dále jen „dotace“). 

Článek 3. Dodatku

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny. 

2. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží poskytovatel a 1 pří-
jemce.

3. Dodatek nabývá platnosti  dnem jeho podpisu Stranami  a  účinnosti  dnem uveřejnění  v registru 
smluv.

4. Strany prohlašují, že Dodatek byl po dosažení dohody o celém jeho obsahu uzavřen na základě 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, že nebyl uzavřen v tísni, ani v omylu,  
ani za nápadně nevýhodných podmínek; Strany také prohlašují, že si Dodatek přečetly a jeho urči-
tému a srozumitelnému obsahu plně porozuměly. Strany také prohlašují, že Dodatek obsahuje veš-
kerá ujednání stran, týkající se předmětu Dodatku  a v souvislosti s Dodatkem neujednaly žádná 
další a/nebo vedlejší ujednání, a to ani písemně, ani jinou formou. Na důkaz toho všeho  připojily 
své vlastnoruční podpisy a každá strana si po podpisu převzala své vyhotovení Dodatku.

Doložka: 
Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/09 konaném dne 5. září 
2023.

V Brně dne 20. 9. 2023                                                   V Brně dne 25. 9. 2023

     

     Za poskytovatele:      Za příjemce:

_____________________________ ________________________________
       PaedDr. Jan Polák, CSc.                                                   Jaroslav Náhlík
     vedoucí Odboru sociální péče                   místopředseda výboru        
         Magistrátu města Brna       

2


